Constitui objeto do presente Instrumento proceder para fins de utilização de rendimentos de
ativos financeiros da conta corrente, nos termos do Parágrafo Terceiro da Cláusula Terceira -
Repasse e Aplicação dos Recursos Financeiros, acrescentando o valor de R$ 64.224,73
(sessenta e quatro mil duzentos e vinte e quatro reais e setenta e três centavos) ao montante
total do instrumento R$ 6.474.556,30 (seis milhões, quatrocentos e setenta e quatro mil,

quinhentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos), totalizando R$ 6.538.781,03 (seis
milhões, quinhentos e trinta e oito mil, setecentos e oitenta e um reais e três centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
Permanecem em vigor todas as demais cláusulas que não conflitem com o presente termo.
E, por assim estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo em (02)
duas vias de igual teor e forma, para que produza seus regulares efeitos